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Dövrümüzdə tədris prosesinin təkmilləĢdirilməsi və təhsilin uğurla informa-

siyalaĢdırılması xarici dil dərslərində xüsusi metod və üsulların səmərəli tətbiqi ilə 

bağlıdır. Hazırki təhsil sistemi yeni məqsədlərə yönəlik akademik fəaliyyətdə, təd-

ris prosesində innovativ metod və üsulların tətbiq edilməsini tələb edir. Xarici di-

lin, xüsusilə də ingilis dilinin tədrisinin səmərəliliyinin artırılması müəllimlərin 

qarĢısında dayanan vəzifələrdən biridir. Ġnteraktiv təlim təhsil müəssisələrində tə-

ləbələrin dil bacarıqlarının inkiĢaf etdirilməsinə xidmət edir. 

Müasir təhsilin tələblərinə uyğun olaraq müstəqil fəaliyyətə əsaslanan təlim 

mühitinin təĢkil olunması tədris prosesinin səmərəli nəticələnməsini Ģərtləndirən 

baĢlıca amillərdən hesab olunur. Gələcək mütəxəssislərin hazırlanmasına verilən 

tələblər təlim zamanı interaktiv metodlardan istifadə edilməsini zəruri edir. Bütün 

səviyyələrdə təhsil prosesi tələbələrin özləri tərəfindən fəal hərəkətlərin müstəqil 

həyata keçirilməsinə əsaslanır. 

Ġngilis dili dərslərinin keyfiyyətinin artırılmasında interaktiv təlim güclü vasi-

tə hesab edilir. Tədris prosesində fəal təlimin tətbiqi tələbələrdə dərketmə fəaliyyəti-

nin fəallaĢmasına və dərsin səmərəliliyinin artırılmasına təsir göstərir. Eyni zaman-

da interaktiv təlim metodunun tədris prosesinə daxil edilməsi tələbənin passivliyinin 

aradan qaldırılmasına, təlim materiallarının mənimsənməsi, tələbə fəaliyyətinin 

düzgün istiqamətləndirilməsinə və motivasiyaedici təlim formalarından istifadə 

edilməsinə əsaslanır və təfəkkürün növlərinin inkiĢaf etdirilməsinə, yaradıcılığının 

formalaĢdırılmasına və təlim keyfiyyətlərinin yaxĢılaĢdırılmasına Ģərait yaradır. 

Təlimdə interaktiv yanaĢma təhsilin təkmilləĢdirilməsi vasitəsi kimi çıxıĢ 

edir. Ġnteraktiv yanaĢmanın məqsədi təlim prosesində təhsilalanların qarĢılıqlı fəa-

liyyətinin təmin olunması üçün lazımi Ģəraitin yaradılmasıdır. Tədris prosesində 

interaktiv yanaĢmanın istifadə edilməsi müəllimlərin innovativ fəaliyyətlərindən 

asılıdır. Bu yanaĢma təhsilalanların ünsiyyət prosesinə cəlb olunmaları ilə Ģərtlənir 

və onların hərtərəfli inkiĢafına, Ģəxsiyyət kimi formalaĢmasına, müstəqil əqli fəa-

liyyətlərinə zəmin yaradır. 



Əmralı Şirəliyev, Püstəxanım Musayeva 

104  ADU-nun Еlmi Xəbərləri, №1, 2019 

 

Metodiki ədəbiyyatda xarici dillərin tədrisi prosesində interaktiv təlim üsul-

larından istifadəyə dair fikir və mülahizələr müxtəlifdir. Ümumi fikir belədir ki, 

interaktiv qarĢılıqlı fəaliyyət təlim prosesində xüsusi rol oynayır. Birincisi, tədris 

prosesinin subyektlərinin intellektual fəallığı artır. Ġkincisi, təhsilalanlar arasında 

rəqabət üçün Ģərait yaradılır və onların ümumi səyi sayəsində konkret məsələlər 

öz həllini tapır. 

TanınmıĢ pedaqoq S.S.KaĢlev interaktiv təlimin texnologiyalarına dair tədqiqat 

aparmıĢ və belə bir qənaətə gəlmiĢdir ki, ―interaktiv proses pedaqoji prosesin iĢtirak-

çılarının məqsədyönlü qarĢılıqlı fəaliyyət prosesidir. Bu fəaliyyətin əsasını hər bir təh-

silalanın Ģəxsi təcrübəsi təĢkil edir. Ġnteraktiv proses yüksək kommunikasiya intensiv-

liyi, ünsiyyət, qarĢılıqlı fəaliyyət mübadiləsi, fəaliyyət növlərinin müxtəlifliyi, iĢtirak-

çıların vaxtında və səmərəli müdaxiləsi kimi xarakterizə olunur‖ [5, s.15]. 

M.V.Klarin isə interaktiv təlimi ―müasir tədris sisteminin əsas problemi 

kimi qiymətləndirir və belə bir təlimin yeni təcrübə qazanmaq üçün əhəmiyyətini‖ 

qeyd edir [6, s.22]. 

V.K.Dyaçenko yazır ki, ―interaktiv təlim tədris prosesinin iĢtirakçılarının 

dialoji fəaliyyətlərinə əsaslanan qarĢılıqlı iĢ növüdür və bu prosesdə birgə fəaliy-

yət bacarıqları formalaĢır. Dərs prosesində bir kəs hamını öyrədir, hamı da ayrı-

ayrı fərdləri öyrədir‖ [4, s.16]. 

Qeyd etmək lazımdır ki, bir çox ölkələr xeyli vaxtdır ki, bu təlim yolunu 

seçmiĢlər. Ġndi innovativ əsaslı modul tədris planları və iĢçi proqramlar hazırlanır. 

Tədris kreditlərinin toplanması da həmin modulların mənimsənməsi üzrə həyata 

keçirilir. Bu mənada innovasiya proseslərinin məzmunu və mexanizmi bir-birilə 

qarĢılıqlı əlaqədə olan iki prosesin birləĢdiyi müstəvi üzərində durur, yəni həm nə-

zəri, həm də praktiki yeniliklərin istifadə olunması innovasiya proseslərinin nəti-

cəsi kimi qiymətləndirilir [2]. 

Təhsil müəssisələrində təlim və tərbiyə iĢi elə qurulmalıdır ki, hər bir tələbə 

özünü bu təlim-tərbiyənin mərkəzində hiss edə bilsin. O, öz interaktiv fəaliyyəti 

ilə həmiĢə diqqəti cəlb etməklə ön planda görünsün. Bunun üçün, ilk olaraq müəl-

lim-tələbə münasibətləri dəyiĢilməlidir. Auditoriyada müəllimlə tələbələr arasında 

qarĢılıqlı ünsiyyət əlaqələri formalaĢmalıdır. Müəllim mövzu və problemlə bağlı 

dərsin hər hansı bir mərhələsində tələbələrin fəallığına, kollektiv Ģəkildə iĢləmələ-

rinə istiqamət verməlidir [1]. Tədqiqatçı mövqeyində çıxıĢ edən tələbə tədris pro-

sesində qarĢıya qoyulan problemlərlə üzləĢərkən bunları müstəqil tədqiqat prose-

sində həll etməyi bacarmalıdır [11]. 

Ġnteraktiv təlim metodlarının tətbiqi tələbələrdə yeni biliklərin müstəqil mə-

nimsənməsinə, yaradıcı təfəkkürün fəallaĢdırılmasını təmin edir. Məhz bu baxım-

dan ingilis dilinin tədrisi prosesində interaktiv təlim metodlarının tətbiqi dərsin sə-

mərəli təĢkil edilməsinə və lazımi nəticələrin əldə edilməsinə kömək ola bilər. Ġnter-
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aktivlik qarĢılıqlı təsiri özündə əks etdirir. Ġnteraktiv metod tədris prosesinin iĢtirak-

çıları ilə əməkdaĢlıq Ģəraitində dilöyrənənlərin idrak fəallığını təmin etmək imkan-

ları ilə səciyyələnir. 

Ġnteraktiv təlim müəllim tərəfindən idraki problemli situasiyanın yaradılma-

sı, problemin həlli prosesində tələbələrin fəal tədqiqatçılıq mövqeyinin stimullaĢ-

dırılması, müstəqil fəaliyyət və dilöyrənənlər üçün yeni olan biliklərin mənimsən-

məsi Ģəraitinin yaradılmasını təmin edir. Ġngilis dilinin tədrisi prosesində interak-

tiv təlim metodlarının tətbiqi dərsdə dilöyrənənlərin öz qabiliyyətlərini reallaĢdır-

mağa imkan yaradır, dialoqa və birgə fəaliyyətdə əməkdaĢlığa əsaslanır. Bu za-

man təlimdə yaradılan əməkdaĢlıq mühiti və iĢgüzar müzakirələr alınmıĢ informa-

siyanı sintez etməyə kömək edir, dilöyrənənlərdə dərketməni stimullaĢdırır və təli-

min nəticəyönümlüyünə etibarlı təminat yaradır. 

Ümumiyyətlə, ingilis diinin tədrisi prosesində interaktiv təlim metodlarının 

tətbiqi, diskusiyalarının təĢkili, səmərəli istiqamətləndirici, təhrikedici suallar dil-

öyrənənləri yeni bilikləri müstəqil fəaliyyət əsasında əldə etməyə yönəldir. 

Bu gün səriĢtəli müəllim planlı və məqsədyönlü Ģəkildə auditoriya ilə qarĢı-

lıqlı əlaqə qurmağı bacarmalı, tələbələrlə əməkdaĢlıq edərək problemli situasiyalar 

təĢkil etməli, onların qarĢısında tədqiqat xarakterli məsələlər qoymaqla məsələlərin 

həllində metodik köməklik göstərməli, dilöyrənənləri biliklərin müstəqil əldə edil-

məsində istiqamətləndirməlidir. Ġnteraktiv metodlar dilöyrənənlərin müstəqilliyini 

və onların idrak fəallığını stimullaĢdırmağa imkan yaradır. Bu təlim metodu tələbə-

müəllim münasibətində ünsiyyətin zəruriliyinin təmin olunması ilə Ģərtlənir. 

Müəllimlərin dərslərdə interaktiv təlim metodlarından istifadə etməsi təlimə 

innovativ məzmun gətirir. Tədris prosesində interaktiv təlimin təĢkili həyat situa-

siyalarının modelləĢdirmək, rollu oyunlardan istifadə, stuasiyanın təhlili əsasında 

problemin birgə, əməkdaĢlıq Ģəraitində həllinin üstünlüyü ilə seçilir, informasiya 

axınının Ģüura təsiri nəticəsində onun fəallığının artırılmasına təkan verir. 

Ġnteraktiv təlim informasiyanın passiv rejimində deyil, fəal, problemli situa-

siya rejimində mənimsənməsini təmin edir, bu da dilöyrənənlərdə interaktiv diolo-

ji ünsiyyətə, əqli inkiĢafa yol açır. 

Fəal təlim metodlarının tətbiqinə dair tədqiqat aparmıĢ Z.Veysova hesab 

edir ki, ingilis dili dərslərində interaktiv təlimin tətbiqi aĢağıdakı qabiliyyətlərə 

malik Ģəxsiyyətin formalaĢmasına imkan yaradır: 

 biliklərə müstəqil yiyələnmək və yenilərini əldə etmək;

 əldə etdikləri biliklərdən real həyatda məqsədlərinə çatmaq üçün istifadə

etmək; 

 öz yoldaĢları ilə problemlərin həllində əməkdaĢlıq etmək;

 öz qabiliyyətlərini gerçəkləĢdirmək üçün yollar axtarmaq və s. [3].
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Dil dərslərində tətbiq olunan innovativ metodlar, eyni zamanda tələblərin 

sosial bacarıqlarını (müzakirələr aparmaq qabiliyyəti, münaqiĢələrin həlli, baĢqa-

larını dinləmək və s.) inkiĢaf etdirməyə kömək edir [8]. 

Ümumiyyətlə, interaktiv təlim ardıcıl fəaliyyəti və ya rollu oyunları həyata 

keçirməklə hər hansı bir sahədə bacarıq və bilikləri inkiĢaf etdirməyi hədəfləyən 

təlim metodudur. Bu metodun əsas üstünlüyü tədris prosesində bütün tələbələrin 

fəal iĢtirakını təmin etməkdən ibarətdir. 

A.Obskova görə, interaktiv təlim ünsiyyət, əməkdaĢlığın və təĢkilatçılıq qa-

biliyyətlərinin yerinə yetirilməsini təmin edə bilər. O, interaktiv təlimin bir neçə 

mərhələdə aparıla bildiyini qeyd edir: 

- ilkin mərhələdə gələcək iĢ üçün rahat bir atmosfer yaradılır və hər hansı bir 

Ģəkildə həyata keçirilir və təĢkil olunur; 

- aĢkara çıxartmaq mərhələsi zəruri bir prosedurdur. O, qrupu qarĢılıqlı əla-

qə yaratmaq və ünsiyyət bacarıqlarını inkiĢaf etdirmək üçün fəallaĢdırır; 

- dilöyrənənlərin maraqlarının nəzərə alınması prinsipinə əsasən innovativ 

təlim metodlarını tətbiq etməklə müəllim və tələbələrin birgə fəaliyyətinə əsasla-

nır. Tələbənin ehtiyaclarını nəzərə alaraq onların maraqlarını yönəltmək həm 

müəllimin fəaliyyəti üçün mühüm məsələdir, həm də müəllimin qarĢısına qoydu-

ğu məqsədin reallaĢması üçün əsas Ģərtdir; 

- qrupun informasiya səviyyəsinin qiymətləndirilməsi müəllim üçün əsas 

vəzifələrdən biridir. Sorğunun nəticələri tələbələrin hazırlıq səviyyəsini göstərir. 

Bu zaman müəllim təkrar sorğu aparır və nəticələri müqayisə etməklə müəllim tə-

ləbələrin hazırlıq səviyyəsinin necə artdığını qiymətləndirir; 

- problemin aktuallaĢması mərhələsində professional davranıĢın və fəaliyyə-

tin dəyiĢdirilməsinə dair motivasiya inkiĢaf etdirilir. Öyrənənlərdə maraq doğur-

maq üçün müəllim müxtəlif məsələləri müzakirə etməli və onlar üçün həmin mə-

sələləri aydınlaĢdırmalıdır; 

- dilöyrənənlərin düĢüncə və təəssüratlarının yazılı ifadəsi üçün növbəti 

mərhələ anket və sorğu vərəqələrinin doldurulmasını ehtiva edə bilər. Burada təli-

min mühüm tərkib hissəsi tələbənin inkiĢaf etdirilməsinə aiddir. Müəllim tədris 

prosesində tələbələr üçün rahat bir mühit yaratmaqla onlarda xarici dil üzrə bilik, 

bacarıq və vərdiĢləri inkiĢaf etdirir [10]. 

Tədris prosesində fəal təlimin tətbiqi zamanı həm müəllim, həm də dilöyrə-

nənlər üçün qrupla iĢ vacib məsələdir. Qrupla iĢin təĢkili formaları dedikdə qrup-

ların formalaĢdırılması, mövzunun seçilməsi, dilöyrənənlərin seçilmiĢ problemləri 

araĢdırması, müəllimin məsləhəti və vaxtı elan etməsi, tələbələrin fəaliyyətinə nə-

zarət etmək, lazım olduqda onlara kömək etmək və stimullaĢdırmaq, müzakirənin 

sonunda prezentasiyanın təqdim edilməsi nəzərdə tutulur. 
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Tədris prosesində interaktiv təlimin əsas fəaliyyətlərindən biri də əks-əlaqə-

dir. Əks-əlaqə bir tələbənin digər tələbəyə onun düĢüncə, hərəkət və qərarı ilə əla-

qədar davam edən əsas fəaliyyət növü hesab edilir. Bu zaman tərəflərdən biri m-ə-

lumatı dinləyən, digəri isə baĢa düĢən və qavrayan tərəf olur. Dərsin interaktiv təĢ-

kili üçün müəllimin ünsiyyət prosesində əks-əlaqəni təmin etməsi mütləq hesab 

edilir. 

Belə ki, xarici dil dərslərinin günün tələblərinə uyğun təĢkil etmək və dilöy-

rənənlərlə əks-əlaqəni düzgün istiqamətdə qurmaq bu gün müəllimin qarĢısında 

duran əsas məsələlərdəndir. TanınmıĢ metodist C.Harmer dilöyrədənin iki funksi-

yanı eyni zamanda icra etdiyini qeyd edir. O, vurğulayır ki, dilöyrədən səhvlərin 

düzəldilməsi üçün dilöyrənənlərə lazımi Ģərait yaradır və eyni zamanda onlara 

istiqamətverici tərzdə münasibət bildirir [9]. 

Müəllim tədris prosesi zamanı dilöyrənənlərin maraq və istəklərini də nəzərə 

almalıdır. Fəal təlim metodunun bir hissəsi kimi dilöyrənənlərin fəaliyyəti ilkin ola-

raq vəziyyətlə tanıĢlıq, onun məzmun və xüsusiyyətlərini öyrənməsi, əsas proble-

min həllinə təsir edə biləcək amillərin araĢdırılması, həll konsepsiyasiyaları və nəti-

cələrin təhlil edilməsi, optimal variantın seçilməsi, nəticələrin proqnozlaĢdırılması, 

potensial problemlərin göstərilməsi, mexanizmlər və onların həlli yolları ardıcıllığı 

ilə təĢkil edilməsi tədrisin səmərəli nəticələnməsinə təsir göstərən amillərdəndir. 

Beləliklə, interaktiv metodların tətbiqi tələbələrdə bilik və bacarıqlarının 

inkiĢaf etdirilməsinə kömək etməlidir. Bu metodlardan istifadə tələbələrin tədris 

prosesində fəallığını artırır. Müəllim interaktiv təlim metodları əsasında dərs planı 

hazırlayarkən tələbələrə yeni mövzunu öyrətmək üçün səmərəli təlim üsulunu seç-

məlidir. Bu zaman xarici dil dərsində qarĢıya qoyulan problemi həll etmək üçün 

bir neçə təlim metodunu birləĢdirməyə imkan yaranır və bu, tələbələrin materialla-

rı daha yaxĢı baĢa düĢməyinə kömək edir. 

Nəticə olaraq qeyd edə bilərik ki, interaktiv təlim metodlarının tətbiqi tələbə 

nailiyyətlərinin artırılmasında mühüm əhəmiyyətə malikdir. Xarici dil müəllimi 

də tədris prosesində interaktiv metod və yanaĢmalardan, müasir texnologiyalardan 

istifadə etməyi bacarmalıdır. 
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Summary 

Implementing of interactive training methods in teaching foreign languages 

The article discusses the use of interactive methods in the process of teaching 

English. The use of interactive methods also creates the opportunity to freely express 

ideas among students, work with a group, work independently and creatively. The use of 

interactive methods has a positive effect on the study and motivation of students. The use 

of interactive teaching methods in the teaching of foreign languages, especially in 

English, should be preferred. 

Резюме 

Применение интерактивных методов обучения в обучении 

иностранным языкам 

В статье рассматривается применение интерактивных методов в процессе 

обучения английскому языку. Применение интерактивных методов также создает 

возможность свободно выражать идеи у студентов, работать с группой, работать 

самостоятельно и творчески. Использование интерактивных методов положительно 

влияет на учебу и мотивацию студентов. Использование интерактивных методов 

обучения в преподавании иностранных языков, особенно на английском языке, 

должно быть предпочтительным. 
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